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202３/３/25 

日 曜 校 区 行 事  

1 土 エイプリルフール  

2 日   

3 月   

4 火   

5 水   

6 木   

7 金 始業式（小学校・中学校）  

8 土   

9 日   

10 月   

11 火 香椎第 2中学校入学式  

12 水 香椎小入学式  

13 木   

14 金 男女共同参画推進会定例会 19 時  

15 土 えがお広場  

16 日  

17 月   

18 火   

19 水   

20 木   

21 金   

22 土 東区花火大会 19：30～  

23 日  

24 月 自治協議会役員会 18 時  

25 火   

26 水 食生活改善推進員協議会定例会  

27 木 民生委員・児童委員定例会 13.30～  

28 金 自治協議会定例会 19：00～  

29 土  昭和の日 

30 日   

    

 

3・4 日 どんたく 

      東区演舞台 

5 日 子どもの日 

20 日 えがお広場 

 

 
 

 

 

 

 

４月の別名  

卯月（うづき） 

卯の花が咲く月「卯

の花月（うのはなづ

き）』を略したもの。 

十二支の 4番目が 

卯(うさぎ)なので卯月

と言われるようになっ

たとも言われている 

 

香椎校区自治協議会だより 

 

 

 

 

 

 

 

 

5５月行事  

 

 

感 謝 の 会  
 

2 月 23 日（祝）子ども会の

『感謝の会』が行われまし

た。校区内から、たくさんの

方が来られ、その一人一人

に子ども達からメダルと感謝

状が贈られました。 

これからも子ども達の成長

に関わり見守っていきたいと 

強く感じた一日でした。 

【主催：子ども会育成連合会】 

 

 

香椎小学校卒業式 
 

 

 

 

３月１６日（木）香椎小学校の 

卒業式が行われ、124 名の子ども

達が巣立って行きました。 

マスクを外し、一人一人が未来

への期待と不安を抱えながら新し

い一歩を踏み出す日です。 

校長先生は、「彼は昨日の彼な

らず、日々新たなり」…小さなこと

でも日々チャレンジして欲しいとの

想いをエピソードを交え、わかりや

すくお話されていました。  

『何かあったらいつでも会いに来

いよ！』『待ってるよ！』と先生方の

温かい言葉に送られて校門を出て

いく子ども達の背中からは、頼もし

さも感じられました。 

来賓の方々 

東区花火大会 4 月 22 日（土）開催 
 

日 時：令和 5年 4月 22 日（土）15:00 開場 19:30 開演  

場 所：御島崎海岸  
 

 ＊東区花火大会は、募金や協賛などにより費用を捻出して 

いる全国でも珍しい市民主体の花火大会です。 

毎年続けていくために、皆で応援していきましょう。 

 

 


